
Obecné zastupiteľstvo obce Rabča, Obec Rabča, Obecný úrad Rabča, ul. Hlavná, s. č. 426 

 

ZÁPISNICA č. 3 z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča, 27. 4. 2018 

(piatok), konaného na Obecnom úrade v Rabči  

 

Obsahuje: 

1. Pozvánka 

2. Prezenčná listina 

3. Zápisnica 

4. Uznesenie 

5. Kontrola plnenia uznesenia OZ zo dňa 23. 2. 2018 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča Mgr. Janky Prisenžňákovej na I. 

polrok 2018 

7. Návrh VZN č. 3/2018 o chove, vodení a držaní psov na území obce Rabča; 

8. Návrh VZN č. 4/2018 o Záväznej časti Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce Rabča 

9. Kópia Zmuvy o zriadení vecného bremena uzatvorená podľa § 151n až § 151p OZ na „Rabča 

– Tehelná ulica – rozšírenie NN siete“ 

10. Finančná analýza zamestnanosti v ŠJ pri ZŠ s MŠ Rabča 

11. Ročná správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Mgr. Janky Prisenžňákovej za rok 

2017 

12. Kópia žiadosti o inštaláciu pamätnej tabule pre MUDr. Júliusa Spitzera 

 

Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny. 

Neprítomní: Ján Maťuga – poslanec OZ - ospravedlnený 

Ďalší prítomní: 

Ing. Stanislav Šimurdiak, konateľ RABČAN, s.r.o. Rabča 

Štefan Ratica, vedúci RABČAN, obecné služby Rabča 

Mgr. Margita Kvasničáková, projektový manažér OcÚ Rabča 

Mária Fusková, pozemkové oddelenie OcÚ Rabča 

Ing. Anna Kornhauserová, riaditeľka ZŠ s MŠ Rabča 

Jozef Kornhauser, občan obce Rabča 

Margita Prisenžňáková, občan obce Oravská Polhora 

Marta Maceková, občan mesta Námestovo 

Mária Tomčíková, občan obce Rabča 

Igor Pajta, občan obce Rabča 

 

K bodu číslo 1 – Otvorenie 

Tretie riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Rabča (ďalej len OZ) v r. 2018 otvoril 

starosta obce Ing. Július Piták (ďalej len „starosta“). Uviedol, že dnešné riadne zasadnutie OZ 

bolo zvolané v zmysle § 13 ods. 4 písm. a) zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov. 

 

K bodu číslo 2 – Určenie zapisovateľa a dvoch overovateľov zápisnice 

Starosta určil za zapisovateľku: Mgr. Eva Grancová a overovateľov: Ing. Jaroslav Jagnešák 

a Mgr. Gabriela Čulová, poslancov OZ. 

 

K bodu číslo 3 – Schválenie návrhovej komisie 

Starosta – predniesol návrh na návrhovú komisiu a to v zložení: predseda – PhDr. Augustín Piták, 

členovia: Ing. Jozef Kovaliček a Pavol Kobyliak,  poslanci OZ.   

UZNESENIE: 
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ZA schválenie návrhovej komisie hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák Mgr. 

Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček, Pavol Kobyliak t. j. 8 poslancov OZ z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL 

SA – 0.  Návrhová komisia bola schválená. 

 

K bodu číslo 4 – Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča 

Starosta skonštatoval, že na zasadnutí OZ o 16 30 h.  bolo prítomných 8 poslancov z 11 všetkých  

poslancov, čo je nadpolovičná väčšina a OZ je spôsobilé právoplatne sa uznášať. Zároveň 

predložil na schválenie poslancom program dnešného zasadnutia:  

 

P r o g r a m:   

1. Otvorenie; 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice; 

3. Schválenie návrhovej komisie; 

4. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva; 

5. Kontrola plnenia uznesení OZ zo dňa 23. 2. 2018; 

6. Prejednanie a schválenie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča 

Mgr. Janky Prisenžňákovej na I. polrok 2018; 

7. Schválenie návrhu VZN č. 3/2018 o chove, vodení a držaní psov na území obce Rabča; 

8. Schválenie návrhu VZN č. 4/2018 o Záväznej časti Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu 

obce Rabča; 

9. Zriadenie vecného bremena – „Rabča – Tehelná ulica – rozšírenie NN siete; 

10. Rôzne;  

11. Interpelácia – Diskusia; 

12. Záver. 

 

Starosta – požiadal poslancov, aby sa vyjadrili k programu rokovania. Pripomienky zo strany 

poslancov k programu neboli žiadne. Keďže sa na zasadnutie OZ dostavili občania, ktorí podali 

pripomienky  k návrhu VZN č. 4/2018, navrhol prejednanie týchto pripomienok prítomných ob-

čanov pred bodom č. 5) programu rokovania OZ.  

UZNESENIE: 

ZA schválenie programu rokovania s predloženou zmenou hlasovali 3/5-tinovou všetkých poslan-

cov: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, 

Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak t. j. 8 pos-

lancov OZ z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Program rokovania bol 

schválený so  zmenou. 

 

Pripomienky  k návrhu VZN č. 4/2018 

Starosta – predniesol poslancom pripomienky k návrhu VZN č. 4/2018, ktoré boli doručené 

na Obecný úrad v Rabči dňa 24. 4. 2018 od vlastníkov pozemkov nachádzajúcich sa v obci 

Rabča a to vedení na LV č. 1578, 2038, 5888, 4799, 5160, 4948 a to Jozef Kornhauser a  Ing. 

Anna Kornhauserová, obaja bytom Rabča, Kostolná 864/22, Margita Prisenžňáková, bytom 

Oravská Polhora 107 a Marta Maceková, bytom Ľ. Štúra 742/34, Námestovo.  

Ing. Kornhauserová – uviedla, že vystupuje za prítomných občanov. Ide o to, že ich pozemky pri 

rodinných domoch sa dostali v doplnku č. 1 ZaD  ÚPD obce Rabča do zátopovej zóny. Chcú ve-

dieť, či sa to dá zmeniť, či obec vyvinie nejakú súčinnosť a či ich pozemky obec potom ochráni 

pred možnými povodňami.  

Prednostka – CHKO vylúčilo túto časť z doplnku č. 1 k ÚPD obce Rabča zo zastavaného územia, 

keďže ide o zátopovú oblasť. Podľa protipovdňových máp, my ako obec, musíme a máme povin-
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nosť do ÚPD zapracovať zátopové zóny. Zátopové zóny vyhotovil Slovenský vodohospodársky 

podnik. Obec tieto zóny neurčila, bola povinná ich zapracovať.  

Ing. Jurčák – opýtal sa, či tam bola niekedy záplava. 

Ing. Kornhauserová – zatiaľ , čo tam bývajú tak nikdy. 

Jozef Kornhauser – koryto rieky kleslo o 83 cm. Nevidí dôvod, aby táto časť bola daná do záto-

povej oblasti. A na druhú stranu to neplatí? V časti obce Gaceľ je  problém, to sa vie, lebo sú tu 

dve rieky Bystrá a Polhoranka. Pred dvoma týždňami to bola ešte zastavaná časť a behom 2 týž-

dňov sa to zmenilo na zátopové územie. Rieka nie je ich, ale štátu, tak by mali robiť protipovod-

ňové opatrenia, aby ľudí chránili. On navážal cestu od p. Grobarčíka. Pozemky kupuje a teraz mu 

z nich urobia zátopovú zónu.  

Ing. Jurčák – opýtal sa, či to niekto bol pozrieť v teréne, keď to bolo takto určené. Obec to neur-

čovala.  

Jozef Kornhauser – obec mala povedať, že s tým nesúhlasí. Podľa neho sa postupovalo nezákon-

ne.  

Prednostka – 22. 8. 2017 bolo prerokovanie zmien a doplnkov č. 1  k ÚPD. Opakujem obec neur-

čila zátopové zóny, bola povinná ich zapracovať do doplnku ÚPD.  

Jozef Kornhauser – keby to bolo v inej časti, tak to chápe, ale nie tam, kde sú oni, kde v živote 

záplavy neboli. Mali by sa skôr čistiť koryta riek a nie zasahovať do vlastníckych práv ľudí.  

Starosta – návrh bol z obce, aby to bolo dané na výstavbu, ale obec musí rešpektovať zátopové 

zóny, sám nevie, akým postupom sa to dá zmeniť. Treba to prehodnotiť. Všetky pripomienky 

zakomponovala obec do doplnku.  

Jozef Kornhauser – je zvláštne, že ihrisko je v úrovni jeho domu a nie je v zátopovej zóne. 

Starosta – ihrisko môže byť v zátopovej zóne a nie je to stavba ako taká. Čiary zátopových zón sú 

jednoducho dané z analýz a historických skúseností pravdepodobne SHMÚ.  

Jozef Kornhauser – prečo nie je zátopová zóna, kde je p. Jagelka, alebo kde sa križujú rieky?  

Prednostka – ani obec tiež nemala záujem takto to prijať, vyvolávali sme jednania s organizácia-

mi. Prebehlo nejedno rokovanie ohľadom sporných území, či už s CHKO alebo ŽP. 

Margita Prisenžňáková – na jednaní sa nikdy nehovorilo o zátopovej zóne. Ona s obcou riešila len 

výmenu, kde chcela 4 m od obce.  

Starosta – obec čaká na schválenie doplnku č. 1 k ÚPD. Obec vstúpi do jednania s príslušnými 

organizáciami a budeme žiadať o prehodnotenie. Obec bude v tomto občanom ústretová.  

Jozef Kornahauser – žiadajú od obce písomné stanovisko.  

Prednostka – požiadala prítomných občanov, aby si podali žiadosť do doplnku č. 2, nakoľko ide 

len o pozemky v zelenej zóne a oni si do doplnku č. 1 nepožiadali o zaradenie tejto ich časti na 

výstavbu rodinných domov.  

UZNESENIE 

Poslanci uvedenú žiadosť vzali na vedomie. Obec Rabča vstúpi do jednania s príslušnými orgán-

mi MŽP SR, CHKO a SVP Banská Štiavnica vo veci prehodnotenia zátopovej zóny v k. ú. obce 

Rabča.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak  

t. j. 8 poslancov z prítomných 8 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

K bodu číslo 5 – Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutí OZ zo dňa 23. 2. 2018 

Mgr. Prisenžňáková hlavná kontrolórka obce Rabča previedla kontrol plnenia uznesení 

nasledovne (viď príloha zápisnice): 

 

Obecné zastupiteľstvo – 23. 2. 2018 

D. Ukladá 
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1. Prednostke Obecného úradu v Rabči Mgr. Monike Kozoňovej zaslať poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh VZN o podmienkach držania psov na území obce Rabča. Termín: ihneď; 

Zodpovedný: v texte, úloha splnená, návrh bol zaslaný 26. 2. 2018, poslanci zasiela návrhy do 

VZN, ktoré boli zapracované. 

 

2. Poslancom obecného zastupiteľstva zaslať pripomienky k návrhu VZN o podmienkach držania 

psov na území obce Rabča v termíne do 15. 3. 2018 na Obecný úrad v Rabči. Termín: v texte; 

Zodpovedný: v texte, úloha splnená, poslanci svoje pripomienky zasielali na obec e-mailom, ktoré 

p. prednostka zapracovala do návrhu VZN. 

 

3. Prednostke Obecného úradu v Rabči Mgr. Monike Kozoňovej pripraviť internú smernicu 

cestovných náhrad pri dodržiavaní a uplatňovaní zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných 

náhradách v spolupráci s pracovníkmi Obecného úradu v Rabči. Termín: v texte; Zodpovedný: v 

texte, úloha splnená, smernica prerokovaná so zamestnancami obce. 

 

4. ZŠ s MŠ Rabča pripraviť finančnú analýzu, analýzu zamestnanosti,  prípadne návrh na 

ďalšie riešenie  fungovania školskej jedálne pri ZŠ s MŠ v Rabči. Termín: do budúceho OZ; 

Zodpovedný: v texte, úloha splnená poslanci finančnú analýzu obdržali e-mailom dňa 20. 4. 

2018 a môžu sa k nej vyjadriť. 

 

UZNESENIE 

Poslanci kontrolu plnenia vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 

Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 

Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak t. j. 8 poslancov z prítomných 8 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Finančná analýza zamestnanosti v ŠJ pri ZŠ s MŠ Rabča 

Ing. Kornhauserová – analýzu vypracovala na jednotlivé jedálne a to pri hornej škole a v Gaceli. 

Analýzu poslanci obdržali e-mailom. V hornej škole je jedna kuchárka a 1 pomocná kuchárka, 

chýba im 0,25 úväzku. V Gaceli je jedna vedúca. Súrne by potrebovali 1 miesto pre kuchárku. 

Doplnková strava sa prenáša do školy, pripravujú bezlepkové jedlá, kuchyňa sa stále monitoruje – 

teplota, vlhkosť a pod. Od septembra príjmu 1 kuchárku. Zamestnanosť v jedálni nie je predimen-

zovaná. Finančnou analýzou – navrhuje zvýšiť dotáciu na 132 €/na žiaka.  

 

O 17.15 hod. sa dostavili poslanci OZ – Ing. Patrik Cubinek a Bc. Ľudmila Rešutíková, teraz je 

prítomných poslancov 10.  

 

Mgr. Kvasničáková – dotácia je na počet žiakov v škole, nie na potencionálnych stravníkov.  

Ing. Kornhauserová – t. č.  evidujú 280 stravníkov.  

Ing. Jagnešák – navrhuje presunúť financie z inej kapitoly, podľa neho je to vysoké zvýšenie až 

o 30%. On s tým nesúhlasí.  

Mgr. Kvasničáková – jedáleň je dotovaná obcou.  

Ing. Kornhauserová – 60 % úväzok by dala do hornej jedálne.  

 

UZNESENIE 

Poslanci uložili prednostke OcÚ pripraviť návrh doplnku k  VZN č. 4/2013 o určení výšky dotá-

cie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa škôl a školských zariadení a to zvýšenie  výšky dotácie 

v čl. III. – doplnku č. 2/2015 – Zariadenie školského stravovania – Školská jedáleň ako súčasť 

Základnej školy s materskou školou Rabčická 410 Rabča zo sumy 104,00 €/žiak/ročne na 132 
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€/žiak/ročne. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, 

Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol 

Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

UZNESENIE 

Finančnú analýzu poslanci vzali na vedomie. 

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

Informácie  ZŠ s MŠ 

Ing. Kornhauserová – informovala o začatí rekonštrukcie na hornej škole – náter  strechy, polože-

nie nových parapiet na okná, zateplenie budovy. Komisia ŽP, VP a výstavby bola  dňa 23. 4. 2018 

spolu s p. starostom na obhliadke aj za účelom zistenie stavu kotolne, ktorú bude potrebné prero-

biť, nakoľko je v dezolátnom stave.  

Starosta – obec bude žiadať o dotáciu na rekonštrukciu kotolne.  

Ing. Kornhauserová – dúfa, že im pec vydrží, bola cez prázdniny opravovaná. Ešte budú jednať 

s p. vdp. Mgr. Petrom Bolibruchom, správcom farnosti, nakoľko je budova cirkevná, ktorú t. č. 

majú v prenájme.  

Ing. Jurčák – opýtal sa, či má p. riaditeľka pripravenú nejakú koncepciu, štúdiu, rozpočet, v akom 

časovom horizonte práce budú prebiehať.  

Ing. Kornhauserová – strechu idú maľovať už teraz ešte počas školy. Zaktualizujú predošlý roz-

počet.  

Starosta – bola tam komisia, plech vyzerá v dobrom stave, ak bude niekde zlý, tak sa vymení. 

Treba doplniť parapety, mokré murivo vysekať a nahodiť nové. Treba dať lapače snehu a odkva-

pové rúry. Rozpočet je, len sa prehodnotí. 

Kobyliak – navrhuje zatepľovať minerálnou vatou nie polystyrénom. Je to stará budova.  

Ing. Cubinek – je za to, aby sa zachoval doterajší výzor školy, ak sa bude budova aj otepľovať, 

alebo len meniť fasáda.  

UZNESENIE 

Poslanci uvedené informácie vzali na vedomie.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

  

K bodu číslo 6 – Prejednanie a schválenie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Rabča Mgr. Janky Prisenžňákovej na I. polrok 2018   

Hlavná kontrolórka – predniesla poslancom návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

obce Rabča na I. polrok 2018, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli a web stránke obce Rabča 

od 8. 3. 2018 do 23. 3. 2018 t. j. po dobu 15 dní a poslanci ho obdržali aj e-mailom. Požiadala 

poslancov, aby sa k návrhu plánu kontrolnej činnosti vyjadrili.  

 

UZNESENIE 

Poslanci plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča Mgr. Janky Prisenžňákovej 

na I. polrok 2018 schválili bez pripomienok.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 
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Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

K bodu číslo 7 – Schválenie návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2018 o chove, vodení 

a držaní psov na území obce Rabča 

Prednostka  – predniesla poslancom návrh VZN č. 3/2018, ktoré bolo zverejnené na úradnej 

tabuli a web stránke obce od 26. 3. 2018 do 10. 4. 2018 t. j. po dobu 15 dní. Návrh VZN ob-

držali aj poslanci e-mailom a niektorí ho pripomienkovali. Pripomienky poslancov boli zapra-

cované do návrhu VZN (viď príloha zápisnice).  

 

UZNESENIE 

Poslanci návrh VZN č. 3/2018 schválili bez pripomienok. 

ZA hlasovali:  Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

K bodu číslo 8 – Schválenie návrhu VZN č. 4/2018 o Záväznej časti Zmien a doplnkov č. 

1 Územného plánu obce Rabča 

Prednostka  – predniesla poslancom návrh VZN č. 4/2018, ktoré bolo zverejnené na úradnej 

tabuli a web stránke obce od 9. 4. 2018 do 24. 4. 2018 t. j. po dobu 15 dní. Návrh VZN obdr-

žali aj poslanci e-mailom VZN (viď príloha zápisnice). Čakáme ešte na posledné vyjadrenie 

z Okresného úradu Žilina. Mysleli sme, že príde do 27. 4. 2018, ale ešte ho nemáme, tak ne-

môžeme teraz toto VZN schváliť. Zverejnené bude stále, takže sa schváli až na budúcom OZ. 

Ing. Kovaliček – opýtal sa, či sa nedá ešte v tomto doplnku zmeniť zátopová zóna ešte pred 

schválením.  

Prednostka – nie nedá sa to teraz.  

UZNESENIE 

Poslanci návrh VZN č. 4/2018 zatiaľ neschválili až kým nebude vyjadrenie z Okresného úra-

du, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územného plánovania, Vysokoškolákov 

8556/33B, Žilina. 

ZA neschválenie a presun VZN č. 4/2018 na schválenie do budúceho OZ hlasovali: Monika 

Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea 

Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. 

Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 

– 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

K bodu číslo 9 – Zriadenie vecného bremena – „Rabča – Tehelná ulica – rozšírenie NN siete 

Starosta – uviedol, že dňa 12. 3. 2018 zo Stredoslovenskej distribučnej, a.s., Žilina Zmluvu 

o zriadenie vecného bremena na realizáciu stavby: „Rabča- Tehelná ulica – rozšírenie NN 

siete“. Ide o vlastníctvo nehnuteľnosti parc. CKN č. 2562/13 a parc. CKN č. 2562/14 evido-

vané na LV č. 1283 na obec Rabča.  Právo zodpovedajúce vecného bremena spočíva v práve 

uloženia, údržby a rekonštrukcie inžinierskych sieti na pozemku parc. CKN č. 2562/13 – za-

stavaná plocha a nádvorie o výmere 45 m2, v rozsahu dielu č. 1 o výmere 42 m2 a parc. CKN 

č. 2562/14 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 54 m2, v rozsahu dielu č. 2 o výmere 52 

m2, v rozsahu vyznačenom geometrickým plánom č. 46193537-254/2016.  

Fusková – je to už urobené, ide o majetok aj obce, ktorá tam má podiel. 
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UZNESENIE 

Poslanci Zmluvu o zriadení vecného bremena schválili. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. 

Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutí-

ková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rab-

ča má 11 poslancov.  

 

K bodu číslo 10 – Rôzne  

 

Starosta informoval poslancov, že: 

 

• Obec Rabča podala žiadosť na Úrad vlády SR, Bratislava o poskytnutie dotácie na Detské 

ihrisko v časti Ul. Kostolná  - rozpočet 13 546,92 €. 

• Obec Rabča podala žiadosť na Úrad vlády SR, Bratislava o poskytnutie dotácie na  Multi-

funkčné ihrisko, ktoré by malo byť umiestnené na nižnom konci obce pri oddychovom 

areáli rozpočet 84 480,06 € požadujeme 40 000,00 €. 

• Obec Rabča podala žiadosť na Slovenský futbalový zväz na Podporu rekonštrukcie 

a výstavby futbalovej infraštruktúry – rozpočet 15 000,00 €, kde obci boli schválené fi-

nančné prostriedky vo výške 11 000,00 €. Bude sa realizovať zavlažovacie zariadenie 

a kamerový systém.  

• Obec Rabča podala žiadosť na ŽSK  o poskytnutie dotácie na projekt „Odovzdanie dedič-

stva predkov mladým pokoleniam“, kde obec Rabča vystupuje ako žiadateľ a obec 

Świnna z Poľskej republiky ako partner. Rozpočet obce Rabča 39 445,00 € a Świnna 

19 440,00 € 

• Obec Rabča podala žiadosť na ŽSK o poskytnutie dotácie na projekt „Rozdelení hranicou 

– spojení kultúrou“, kde obec v spolupráci s mestom Šenov z Českej republiky pripravujú 

spoločné aktivity pre dôchodcov. Rozpočet 23 323,00 €. 

• Obec Rabča podala žiadosť na Ministerstvo vnútra SR na projekt „Nadstavba školiacej 

miestnosti Obecnej hasičskej stanice Rabča“. Žiadosť o dotáciu 30 000,00 €. Rozpočet je 

cca 200 000,00 €. 

• Obec Rabča v spolupráci so ZŠ s MŠ podala žiadosť na projekt „Objavujeme poklady 

prírody, kde sa jedná (okolie altánku pri škole). Rozpočet 2 230,00 €. 

• Obec Rabča podala žiadosť na Fond podpory umenia na knihy vo výške 3 300 € a na vy-

bavenie vo výške 3 300 €. 

• Obec Rabča podala žiadosť na nákup elektromobilu vo výške 30 000 € 

• Obec Rabča podala žiadosť na ŽSK vo výške 3 000 € na workoutové ihrisko. 

• Obec Rabča podala žiadosť na ŽSK vo výške 3 000 € na drevené lavičky, koše, stojany na 

bicykle, informačnú tabuľu, miestna orientačná tabuľa. 

• Obec Rabča podala žiadosť na ŽSK vo výške 3000 € na Dni Rabče 2018. 

• Obec Rabča podala žiadosť na ŽSK vo výške 1200 € na Deň plný prekvapení 2018. 

• Obec Rabča ide podať žiadosť na ŽSK vo výške 11 605 € na Protidrogové aktivity. 

•  Dňa 3. 4. 2018 a 13. 4. 2018 Komisia ŽP v obci Rabča, starosta obce, konateľ RABČAN, 

s.r.o. a vedúci RABČAN, obecné služby Rabča spoločne prešli v teréne všetky miestne 

komunikácie, ktoré boli navrhnuté na asfaltovanie v obci Rabča, o čom je vyhotovený pí-

somný záznam, kde je navrhnutý spôsob asfaltovania. 

• 6. 4. 2018 bola obec na akcii v Poľsku „Veľkonočný stôl“, kde sa naša obec prezentovala 

tradičnými slovenskými jedlami. Z poslancov OZ sa zúčastnili len Ing. Jurčák a Mgr. 

Čulová. 
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• 17. 4. 2018 sa uskutočnila obhliadka kotolne pri hornej ZŠ, kde bude treba zakúpiť nový 

kotol 

• Informoval o výzve na zdravotné integrované strediska, Rabča bola zadelená do spádovej 

oblasti s Námestovom. My ako obec sme v druhom poradí.  

• Informoval o tom, že Projekt komplexných pozemkových úprav je už v procese obstará-

vania. 

Poslanci vzali informácie starostu obce na vedomie.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0.  

 

Kúpa rodinného domu 

Starosta – informoval o možnosti zakúpenia rodinného domu spolu s pozemkom pri areáli 

školy od vlastníkov p. Michala Kozáka a Lucie Kozákovej, trvale bytom Rabča, Soľná 401/22 

za cenu 180 000,00 € (cena uvedená na verejnom portáli) a rodinného domu súp. č. d. 1085, 

Ul. Mokrá spolu s pozemkom, ktorý je t. č. v dražbe.  

UZNESENIE 

Poslanci schválili, aby obec zabezpečila obhliadku rodinného domu súp. č. d. 401 a tejto ob-

hliadky sa poslanci následne zúčastnia.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0.  

 

UZNESENIE 

Starosta – uviedol, že obec podala žiadosť poskytnutie dotácie o workoutové ihrisko a je potrebné, 

aby poslanci tento projekt schválili.  

Za projekt workoutového  ihriska hlasovali: ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 

Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 

Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 9 poslancov 

z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – Pavol Kobyliak, t. j. 1 z 10 prítom-

ných poslancov OZ.  

 

Ročná správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča za rok 2017 

Hlavná kontrolórka obce Rabča Mgr. Janka Prisenžňáková – predniesla Ročnú správu 

o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča za rok 2017, ktorú poslanci obdržali e-

mailom dňa 26. 4. 2018.  

UZNESENIE 

Poslanci uvedenú správu vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 

Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 

Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 

poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 

poslancov.  

 

Inštalácia pamätnej tabule 

Starosta – prečítal poslancom  žiadosť od Pamätaj Hviezdoslavova 43/28 Námestovo o inštaláciu 

pamätnej tabule pre MUDr. Júliusa Spitzera, ktorý pôsobil ako praktický lekár v Rabči, kde aj 

býval. V r. 1944 bol deportovaný nacistami a popravený v Kremničke. Ide o inštaláciu tabule na 



9 

 

mieste, ktoré by obec uznala ako za vhodné o rozmeroch 40x35 cm mramor v znení: Na pamiatku 

lekára MUDr. Jozefa Spitzera nar. 17. 2. 1900 v Terchovej a zavraždeného 20. 11. 1944 

v Kremničke, ktorý pracoval ako praktický lekár v Rabči.    

UZNESENIE 

Poslanci  osadenie tabule schválili s tým, že sa táto pamätná tabuľa osadí na budove  Obvodného 

zdravotného strediska v obci Rabča.  ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  

Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. 

Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak ,  Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 9 poslancov z prítomných 10 

poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – Ing. Patrik Cubinek, t. j. 1 z 10 príbuzných.. Obec 

Rabča má 11 poslancov.  

 

Odstránenie vulgárnych nápisov 

Starosta uviedol, že na základe interpelácie poslankyne Mgr. Lubasovej obec Rabča zaslala 

žiadosť na SSD, a.s. Žilina žiadosť o odstránenie vulgárnych nápisov na elektrostanici pri starej 

pošte. Dňa 19. 3. 2018 obec obdržala informáciu zo SSD, a.s. Žilina, že vulgárne nápisy boli dňa 

13.3. 2018 odstránene.  

UZNESENIE 

Poslanci uvedené vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  

Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. 

Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov 

z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0.  

 

Mária Kovalíková, 029 44  Rabča, Goborova 176 

Žiada o prenájom nebytových priestorov  v priestoroch obecnej budovy Rabčická 330, Rabča 

(ObZS) za účelom zriadenia fotoateliéru. Tento priestor mala doteraz prenajatý Mgr. Šimánková.   

UZNESENIE 

Poslanci doporučili schválili zámer prenajať majetok obce Rabča na základe žiadosti Márie Ko-

valíkovej, 029 44  Rabča, Goborova 176 za účelom využitia priestorov – zriadenie fotoateliéru 

a to:  obecný nebytový priestor umiestnený v Obvodnom zdravotnom stredisku  v Rabči súp. č. d. 

330, Ul. Rabčická, LV č. 1283, postavenom na parc. CKN č. 5099/2  k. ú. obce Rabča. Ide 

o nebytový priestor  o výmere – kancelária : 17,37 m2 (21,0168 €/m2) , zádverie, vstupná chodba 

1/14 a 1/7 o výmere 10,49 m2 (11,0084 €/m2), sociálne zariadenie 1/12 o výmere 0,42 m2 

(11,0084/m2) spolu za rok 485,16 €/rok.Poslanci 3/5-tinovou väčšinou odporučili schváliť zámer 

prenajať majetok obce priamo za cenu: 485,16 m€/rok na dohodnutý účel podľa  zák. č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov, pričom obec je povinná zverejniť – 

zámer prenajať majetok obce v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení najmenej na dobu 

15 dní na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce. Poslanci zámer schválili. ZA hlaso-

vali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, 

Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik 

Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; 

ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

Ul. Adamovka a Ul. Goborova, Ul. Nad riekou vyporiadanie ulice 

Mária Fusková – informovala, že obec v rámci vyporiadania ulíc v obci Rabča je potrebné 

schváliť vyporiadanie časti pozemkov od spoluvlastníkov  v lokalite Adamovka III. Ide o:  

Odkúpenie parcely od vlastníka na obec Rabča za cenu 1 € za parcelu a to od vlastníka ako 

predávajúceho na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Peter Ganobčík, nar. 8. 5. 1978, bytom Oravské Veselé 758  
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CKN parc. č. 17447/2 – orná pôda o výmere 16 m2 zapísaná na LV č. 6277 na meno:  Peter 

Ganobčík v podiele 1/1-nina úč.   

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkom ako 

predávajúcim 3/5-tinovou väčšinou prítomných poslancov za cenu 1 € za parcelu z dôvodu, že 

obec Rabča vyporiadava ulice v lokalite Adamovkou III.  Náklady spojené s prevodom uhradí 

obec Rabča. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, 

Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol 

Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

Odkúpenie parcely od vlastníka na obec Rabča za cenu 1 € za parcelu a to od vlastníkov ako 

predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Marek Chromjak, nar. 17. 6. 1989 a manželka Eva Chromjaková, nar. 15. 6. 1990, obaja by-

tom Rabča, Kostolná 893  

CKN parc. č. 6912/34 – ostatné plochy o výmere 35 m2 zapísaná na LV č. 6076 na meno:  

Marek Chromjak a manželka Eva Chromjaková (BSM) v podiele 1/1-nina úč.   

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkmi ako 

predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou prítomných poslancov za cenu 1 € za parcelu z dôvodu, že 

obec Rabča vyporiadava Ul. Goborovu.  Náklady spojené s prevodom uhradí obec Rabča. ZA 

hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Koby-

liak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. 

Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PRO-

TI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

Odkúpenie parcely od vlastníka na obec Rabča za cenu 1 € za parcelu a to od vlastníkov ako 

predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Slavomír Zboroň, nar. 19. 7. 1986 a manželka Michaela Zboroňová, nar. 3. 4. 1991, obaja 

bytom Rabča, Nad riekou 300  

CKN parc. č. 5360/28 – TTP o výmere 55 m2 zapísaná na LV č. 4391 na meno: Slavomír 

Zboroň a Michaela Zboroňová (BSM) v podiele 1/1-nina úč.   

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkmi ako 

predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € za parcelu z dôvodu, že obec 

Rabča vyporiadava Ul. Nad riekou.  Náklady spojené s prevodom uhradí obec Rabča. ZA hlaso-

vali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, 

Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik 

Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; 

ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

Schválenie ceny za odkúpenie cirkevných parciel 

Mária Fusková – jedná sa o schválenie ceny za odkúpenie obecných parciel a to:  

1. Parcely, ktoré sa nachádzajú v Ul. Farskej, a to:  

• Parcely zapísané na LV č. 1493 na meno Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostol-

ná 855 Rabča  v podiele 1/1-nina úč. a to:  CKN č. 603/1 – ostatné plochy o výmere 8 m2, 

CKN č. 603/6 – zastavaná plocha o výmere 377 m2 ,CKN č. 603/7 – zastavaná plocha 
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o výmere 249 m2, CKN č. 603/8 – ostatné plochy o výmere 4 m2(trafostanica), CKN č. 

608/4 – zastavaná plocha  výmere 7 m2, CKN č. 608/5 – zastavaná plocha o výmere 713 

m2, CKN č. 608/6 – zastavaná plocha o výmere 293 m2, CKN parc. č. 608/2 – zastavané 

plochy o výmere 1176 m2; 

• Parcely zapísané na LV č. 2880 na meno Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostol-

ná 855 Rabča  v podiele 1/1-nina úč. a to - CKN č. 605/15 – orná pôda o výmere 41 m2, 

CKN č. 990/88 – ostatná plocha o výmere 13 m2,  CKN č. 990/111 – orná pôda o výmere 

13 m2, CKN č. 990/118 – orná pôda o výmere 14 m2, CKN č. 990/138 – orná pôda 

o výmere 45 m2, CKN č. 990/139 – orná pôda o výmere 69 m2, CKN č. 990/140 – orná 

pôda o výmere 82 m2, CKN č. 990/141 – orná pôda o výmere 97 m2 , CKN č. 605/4 – or-

ná pôda o výmere 257 m2, 

Tieto parcely sú zamerané geometrickým plánom č. 41962249-93/2016 zo dňa  

      7. 11. 2016.  

Starosta – uvedené parcely chce obec odkúpiť z dôvodu, že obec Rabča vyporiadava 

miestne komunikácie do celku na obec Rabča. Súčasťou tejto prístupovej cesty bude aj par-

kovisko, ktoré bude slúžiť veriacim pri návšteve Rímskokatolíckeho kostola v Rabča, zvlášť 

pri nedeľňajších omšiach, kedy je dolné parkovisko nepostačujúce a veriaci motorové vozidlá 

parkujú popri ceste Ul. Kostolná, čo je z hľadiska dopravy nebezpečné. Prístupová cesta je t. 

č. v dezolátnom stave. V hornej časti (bývalé Poľnohospodárskej družstvo) sa rozvíja priemy-

selná zóna. Parkovisko bude slúžiť aj pre ich potreby. Obec na tejto ulici vybudovala verejné 

osvetlenie a plánuje iniciovať vybudovanie kanalizácie.  

2. Parcela, kde je umiestnená autobusová zástavka, a kde sa prevádza ambulantný pre-

daj 

• CKN parc. č. 609/1 – TTP o výmere 266 m2 vedený na LV č. 1493 na Rímskokatolícka 

cirkev Farnosť Rabča, Kostolná 851 Rabča v podiele 1/1-nina. Jedná sa o parcelu, na kto-

rej sa nachádza autobusová zástavka smerom na Sihelné a Rabču. Táto zástavka je využí-

vaná aj veriacimi, ktorí sa zúčastňujú sv. omší v miestnom kostole. Zástavku udržiava 

RABČAN, obecné služby Rabča, príspevková organizácia obce Rabča, ktorá zabezpečila 

aj opravu terénu – asfaltovanie. Časť parcely sa roky využíva na ambulantný predaj (prí-

ležitostná tržnica), ktorú občania permanentne využívajú.  

 

Fusková – uviedla, že obec požiadala Biskupský úrad o odkúpenie hore uvedených parciel. 

Odpoveď bola zamietavé stanovisko.  

Starosta – osobne jednali s mons. biskupom Sečkom. Farská rada dala návrh na 5 €/m2.  Zís-

kané finančné prostriedky ostanú  pre potreby farnosti.  

Ing. Jurčák – je to jediný spôsob, aby obec mohla získať tieto pozemky do vlastníctva. Inak 

prichádza do úvahy len prenájom.  

Starosta – je to jedinečná možnosť. Obec tam chce zriadiť parkoviska.  

Ing. Jagnešák – ľudia v uliciach predávajú obci za 1 € celú ulicu a obec má za ulicu cirkvi 

zaplatiť 5 €/m2.   

Fusková – navrhuje dať urobiť znalecký posudok.  

Starosta – získané finančné prostriedky budú použité pre náš kostol, ktorý je kultúrnou pa-

miatkou.  

UZNESENIE 

• Poslanci schválili cenu 5 €/m2 za odkúpenie CKN parc. č. 609/1 – TTP o výmere 266 m2 

vedený na LV č. 1493 na Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostolná 851 Rabča 

v podiele 1/1-nina. Jedná sa o parcelu, na ktorej sa nachádza autobusová zástavka smerom 

na Sihelné a Rabču. Táto zástavka je využívaná aj veriacimi, ktorí sa zúčastňujú sv. omší 
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v miestnom kostole. Časť parcely sa roky využíva na ambulantný predaj (príležitostná trž-

nica), ktorú občania permanentne využívajú. 

a za  

Parcely, ktoré sa nachádzajú v Ul. Farskej, a to:  

• Parcely zapísané na LV č. 1493 na meno Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostolná 

855 Rabča  v podiele 1/1-nina úč. a to:  CKN č. 603/1 – ostatné plochy o výmere 8 m2, CKN 

č. 603/6 – zastavaná plocha o výmere 377 m2 ,CKN č. 603/7 – zastavaná plocha o výmere 249 

m2, CKN č. 603/8 – ostatné plochy o výmere 4 m2(trafostanica), CKN č. 608/4 – zastavaná 

plocha  výmere 7 m2, CKN č. 608/5 – zastavaná plocha o výmere 713 m2, CKN č. 608/6 – 

zastavaná plocha o výmere 293 m2, CKN parc. č. 608/2 – zastavané plochy o výmere 1176 

m2; 

• Parcely zapísané na LV č. 2880 na meno Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostol-

ná 855 Rabča  v podiele 1/1-nina úč. a to - CKN č. 605/15 – orná pôda o výmere 41 m2, 

CKN č. 990/88 – ostatná plocha o výmere 13 m2,  CKN č. 990/111 – orná pôda o výmere 

13 m2, CKN č. 990/118 – orná pôda o výmere 14 m2, CKN č. 990/138 – orná pôda 

o výmere 45 m2, CKN č. 990/139 – orná pôda o výmere 69 m2, CKN č. 990/140 – orná 

pôda o výmere 82 m2, CKN č. 990/141 – orná pôda o výmere 97 m2 , CKN č. 605/4 – or-

ná pôda o výmere 257 m2. Tieto parcely sú zamerané geometrickým plánom č. 41962249-

93/2016 zo dňa 7. 11. 2016 cenu 3 €/m2 z dôvodu, že obec Rabča vyporiadava Ul. Fársku 

na obec Rabča, bude realizovať výstavbu parkovísk a cesta slúži ako prístup k obecnému 

vodojemu.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

 

K bodu číslo 11 – Interpelácia - Diskusia 

PhDr. Piták – navrhol, aby sa dali dopravné značky v lokalite Adamovka III., kde sa rozvíja 

výstavba rodinných domov, zvýšil sa počet občanov a detí, ktoré navštevujú základnú školu. 

Z uvedeného dôvodu je nutné zabezpečiť dopravné značenie v tejto časti.   

Štefan Ratica – dopravné značky dať až keď sa to zaasfaltuje.  

UZNESENIE 

Poslanci sa uzniesli, že návrh dopravného značenia v lokalite  Adamovky III.  a Ul.  Radovej  

zabezpečí PhDr. Augustín Piták v spolupráci s Ing. Jozefom Kovaličkom a návrh  predložia  

vedúcemu RABČAN, OS Rabča z dôvodu osadenia dopravných značiek.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pa-

vol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Ko-

byliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Mgr. Lubasová – kedy bude fungovať WC v KD? Chýba tam oznam o prevádzkových hodi-

nách.  Opýtala sa, či obec neuvažuje, že sa vyhlási deň, keď si budú ľudia zametať pred zá-

hradami a potom by odpad obecné služby zozbierali.  

Prednostka: v priestoroch WC sa dokončujú toho času klubovňa pre seniorov, vzhľadom na 

to, nie je možné z technických príčin aby boli otvorené. Po dokončení prác budú sprístupnené 

verejnosti, tak ako to bolo dohodnuté.  
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UZNESENIE 

Obecný úrad zabezpečí oznam s otváracími hodinami na WC v kultúrnom dome.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pa-

vol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Ko-

byliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Starosta – toto sa už riešilo počas Dňa zeme.  

Štefan Ratica – vyslovil poďakovanie p. riaditeľke za zorganizovanie Dňa zeme, vyzbierali sa 

dve tatry odpadu.  

Mgr. Prisenžňáková – opýtala sa, či by nemohli byť lavičky pred kostolom.  

Štefan Ratica – prevezú ich tam.  

 

K bodu číslo 12 – Záver 

Starosta na záver poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie OZ 

ukončil. Zasadnutie OZ ukončené o 20.50 h.   

 

Starosta obce, Ing. Július Piták    ................................................. 

Prednostka OcÚ, Mgr. Monika Kozoňová ................................................. 

 

Overovatelia: 

Ing. Jaroslav Jagnešák    ................................................. 

Mgr. Gabriela Čulová    ................................................. 

Zapísala Mgr. Eva Grancová   ................................................. 
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UZNESENIE č. 3/A/2018 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča 27. 4. 2018 

 

A. Berie na vedomie 

1. Informácie starostu obce Rabča Ing. Júliusa Pitáka o podaných žiadostiach o dotácie na projek-

ty. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

2. Kontrolu plnenia uznesení z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča zo dňa  

23. 2. 2018, ktorú predložila hlavná kontrolórka obce Rabča Mgr. Janka Prisenžňáková. 

 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

3. Finančnú analýzu zamestnanosti v Školskej jedálni pri ZŠ s MŠ Rabča Rabčická 410, ktorú 

predložila p. riaditeľka Ing. Anna Kornhauserová. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

4. Informáciu SSD, a.s. Žilina o odstránení vulgárnych nápisov z trafostanice v obci Rabča a to 

dňa 13. 3. 2018. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

5. Pripomienky k návrhu VZN č. 4/2018, ktoré boli doručené na Obecný úrad v Rabči dňa 24. 4. 

2018 od vlastníkov pozemkov nachádzajúcich sa v obci Rabča a to vedení na LV č. 1578, 2038, 

5888, 4799, 5160, 4948 a to Jozef Kornhauser a  Ing. Anna Kornhauserová, obaja bytom Rabča, 

Kostolná 864/22, Margita Prisenžňáková, bytom Oravská Polhora 107 a Marta Maceková, bytom 

Ľ. Štúra 742/34, Námestovo s tým, že obec Rabča vstúpi do jednania s príslušnými orgánmi vo 

veci prehodnotenia zátopovej zóny v k. ú. obce Rabča.  

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

6. Ponuku spoluvlastníkov na odpredaj ulice v obci parc. č. 1700/22, 1700/14 a 1696/5 k. ú. obce 

Rabča. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

7. Ročnú správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča za rok 2017. 

 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

8. Informácie p. riaditeľky ZŠ s MŠ Rabča Ing. Anny Kornhauserovej o pripravovaných prácach  

na hornej ZŠ s MŠ, Ul. Kostolná 855, Rabča.   

 .................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

B. Schvaľuje 
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1. Návrhovú komisiu v zložení: predseda – PhDr. Augustín Piták, členovia –  Ing. Jozef Kovali-

ček a Pavol Kobyliak, poslanci OZ. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

2. Program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča s navrhovanou zmenou. ZA hlasovala 

3/5-tinová väčšina všetkých poslancov: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák Mgr. Gab-

riela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Ko-

valiček, Pavol Kobyliak t. j. 8 poslancov OZ z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL 

SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

3. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča Mgr. Janky Prisenžňákovej na I. 

polrok 2018, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli v obci Rabča od 8. 3. 2018 do 23. 3. 2018 t. j. 

po dobu 15 dní.  

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

4. Inštaláciu pamätnej tabule na budove Obvodného zdravotného strediska v obci Rabča pre neb. 

MUDr. Júliusa Spitzera, ktorý pôsobil ako praktický lekár v obci Rabča, kde aj býval a v r. 1944 

bol deportovaný nacistami a popravený v Kremničke s textom: „Na pamiatku lekára MUDr. 

Jozefa Spitzera nar. 17. 2. 1900 v Terchovej a zavraždeného 20. 11. 1944 v Kremničke, ktorý 

pracoval ako praktický lekár v Rabči“.   

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

5.  Aby starosta obce Rabča Ing. Július Piták podpísal Zmluvu o zriadení vecného bremena na 

realizáciu stavby: „Rabča – Tehelná ulica – rozšírenie NN siete“ s SSD, a.s. Žilina a to na 

parc. CKN č. 2562/13 a parc. CKN č. 2562/14 evidované na LV č. 1283 na obec Rabča.  Prá-

vo zodpovedajúce vecného bremena spočíva v práve uloženia, údržby a rekonštrukcie inži-

nierskych sieti na pozemku parc. CKN č. 2562/13 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 45 

m2, v rozsahu dielu č. 1 o výmere 42 m2 a parc. CKN č. 2562/14 – zastavaná plocha 

a nádvorie o výmere 54 m2, v rozsahu dielu č. 2 o výmere 52 m2, v rozsahu vyznačenom 

geometrickým plánom č. 46193537-254/2016. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaro-

slav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Re-

šutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

Obec Rabča má 11 poslancov OZ.  

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

  

6. Odkúpenie parcely od vlastníka na obec Rabča za cenu 1 € za parcelu a to od vlastníka ako 

predávajúceho na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Peter Ganobčík, nar. 8. 5. 1978, bytom Oravské Veselé 758  

CKN parc. č. 17447/2 – orná pôda o výmere 16 m2 zapísaná na LV č. 6277 na meno:  Peter 

Ganobčík v podiele 1/1-nina úč.   
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Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkom 

ako predávajúcim 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov OZza cenu 1 € za 

parcelu z dôvodu, že obec Rabča vyporiadava ulice v lokalite Adamovkou III.  Náklady 

spojené s prevodom uhradí obec Rabča. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 

Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augus-

tín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková 

t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča 

má 11 poslancov.  

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

7. Odkúpenie parcely od vlastníka na obec Rabča za cenu 1 € za parcelu a to od vlastníkov 

ako predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Marek Chromjak, nar. 17. 6. 1989 a manželka Eva Chromjaková, nar. 15. 6. 1990, obaja by-

tom Rabča, Kostolná 893  

CKN parc. č. 6912/34 – ostatné plochy o výmere 35 m2 zapísaná na LV č. 6076 na meno:  

Marek Chromjak a manželka Eva Chromjaková (BSM) v podiele 1/1-nina úč.   

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkmi 

ako predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € za parcelu z dôvodu, 

že obec Rabča vyporiadava Ul. Goborovu.  Náklady spojené s prevodom uhradí obec Rabča. 

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pa-

vol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Ko-

byliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

8. Odkúpenie parcely od vlastníka na obec Rabča za cenu 1 € za parcelu a to od vlastníkov 

ako predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Slavomír Zboroň, nar. 19. 7. 1986 a manželka Michaela Zboroňová, nar. 3. 4. 1991, obaja 

bytom Rabča, Nad riekou 300  

CKN parc. č. 5360/28 – TTP o výmere 55 m2 zapísaná na LV č. 4391 na meno: Slavomír 

Zboroň a Michaela Zboroňová (BSM) v podiele 1/1-nina úč.   

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkmi 

ako predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € za parcelu z dôvodu, 

že obec Rabča vyporiadava Ul. Nad riekou.  Náklady spojené s prevodom uhradí obec Rabča. 

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pa-

vol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Ko-

byliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

 

 



17 

 

9. Projekt workoutového ihriska v obci Rabča.  

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

10. Cenu 5 €/m2 za odkúpenie CKN parc. č. 609/1 – TTP o výmere 266 m2 vedený na LV č. 

1493 na Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostolná 851 Rabča v podiele 1/1-nina a to z 

dôvodu, na predmetnej parcele sa nachádza autobusová zástavka smerom na Sihelné a Rabču. 

Táto zástavka je využívaná aj veriacimi, ktorí sa zúčastňujú sv. omší v miestnom kostole. 

Časť parcely sa roky využíva na ambulantný predaj (príležitostná tržnica), ktorú občania 

permanentne využívajú a za  

Parcely, ktoré sa nachádzajú v Ul. Farskej, a to:  

• Parcely zapísané na LV č. 1493 na meno Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostolná 

855 Rabča  v podiele 1/1-nina úč. a to:  CKN č. 603/1 – ostatné plochy o výmere 8 m2, CKN 

č. 603/6 – zastavaná plocha o výmere 377 m2 ,CKN č. 603/7 – zastavaná plocha o výmere 249 

m2, CKN č. 603/8 – ostatné plochy o výmere 4 m2(trafostanica), CKN č. 608/4 – zastavaná 

plocha  výmere 7 m2, CKN č. 608/5 – zastavaná plocha o výmere 713 m2, CKN č. 608/6 – 

zastavaná plocha o výmere 293 m2, CKN parc. č. 608/2 – zastavané plochy o výmere 1176 

m2; 

• Parcely zapísané na LV č. 2880 na meno Rímskokatolícka cirkev Farnosť Rabča, Kostol-

ná 855 Rabča  v podiele 1/1-nina úč. a to - CKN č. 605/15 – orná pôda o výmere 41 m2, 

CKN č. 990/88 – ostatná plocha o výmere 13 m2,  CKN č. 990/111 – orná pôda o výmere 

13 m2, CKN č. 990/118 – orná pôda o výmere 14 m2, CKN č. 990/138 – orná pôda 

o výmere 45 m2, CKN č. 990/139 – orná pôda o výmere 69 m2, CKN č. 990/140 – orná 

pôda o výmere 82 m2, CKN č. 990/141 – orná pôda o výmere 97 m2 , CKN č. 605/4 – or-

ná pôda o výmere 257 m2. Tieto parcely sú zamerané geometrickým plánom č. 41962249-

93/2016 zo dňa 7. 11. 2016 cenu 3 €/m2 z dôvodu, že obec Rabča vyporiadava Ul. Fársku 

na obec Rabča, bude realizovať výstavbu parkovísk a cesta slúži ako prístup k obecnému 

vodojemu.  

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol 

Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak, 

Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.  

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

C. Doporučuje 

1. Schváliť zámer prenajať majetok obce Rabča na základe žiadosti Márie Kovalíkovej, 029 44  

Rabča, Goborova 176 za účelom využitia priestorov – zriadenie fotoateliéru a to:  

– obecný nebytový priestor umiestnený v Obvodnom zdravotnom stredisku  v Rabči súp. č. d. 

330, Ul. Rabčická, LV č. 1283, postavenom na parc. CKN č. 5099/2  k. ú. obce Rabča. Ide 

o nebytový priestor  o výmere – kancelária : 17,37 m2 (21,0168 €/m2) , zádverie, vstupná 

chodba 1/14 a 1/7 o výmere 10,49 m2 (11,0084 €/m2), sociálne zariadenie 1/12 o výmere 0,42 

m2 (11,0084/m2) spolu za rok 485,16 €/rok. Poslanci 3/5-tinovou väčšinou odporučili schváliť 

zámer prenajať majetok obce priamo za cenu: 485,16 m€/rok na dohodnutý účel podľa  zák. 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov, pričom obec je povinná 

zverejniť – zámer prenajať majetok obce v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení 

najmenej na dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce. Poslanci zámer 

schválili. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, 

Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, 
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Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 

10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov OZ. 

 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

D. Ukladá 

1. Prednostke Obecného úradu v Rabči Mgr. Monike Kozoňovej zabezpečiť postup stanovený 

zákonom č. 138/1990 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a Zásad hospodárenia 

s majetkom obce Rabča, ohľadne prenájmu obecného nebytového priestoru v ObZS Rabča pre 

Máriu Kovalíkovú, bytom Rabča, Goborova 176. 

Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

2. Aby obec Rabča vstúpila do jednania s príslušnými orgánmi, ohľadne prehodnotenia zátopo-

vých zón v obci Rabča.  

Termín: 6/2018; Zodpovedný: prednostka OcÚ 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

3. Prednostke OcÚ Mgr. Monike Kozoňovej pripraviť návrh doplnku k  VZN č. 4/2013 o určení 

výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa škôl a školských zariadení a to zvýšenie  

výšky dotácie v čl. III. – doplnku č. 2/2015 – Zariadenie školského stravovania – Školská jedáleň 

ako súčasť Základnej školy s materskou školou Rabčická 410 Rabča zo sumy 104,00 €/žiak/ročne 

na 132 €/žiak/ročne.  

Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

4. Prednostke OcÚ Mgr. Monike Kozoňovej dohodnúť obhliadku s vlastníkmi rodinného domu 

súp. č. d. 401, Ul. Soľná, Rabča. O termíne obhliadky informovať poslancov OZ.   

Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

5. Poslancom OZ Ing. Jozefovi Kovaličkovi a PhDr. Augustínovi Pitákovi pripraviť návrh do-

pravného značenia v lokalite Adamovka III. a v Ul. Radová a následne ho predložiť vedúcemu 

RABČAN, obecné služby Rabča Štefanovi Raticovi. 

Termín: 6/2018; Zodpovedný: v texte             .................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

6. Obecný úrad v Rabči zabezpečí oznam s otváracími hodinami na WC v prístavbe Kultúrneho 

domu v Rabči od 7.30 hod. do 16.00 hod. od pondelka do piatku  a víkendy od 12.00 hod. do 

19.00 hod.  

Termín: 5/2018; Zodpovedný: v texte 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

Zapísal: PhDr. Augustín Piták, poslanec OZ a predseda návrhovej komisie 
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UZNESENIE č. 3/B/2018 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča 27. 4. 2018 

 

A. Schvaľuje 

1. 3/5-tinovou väčšinou prítomných poslancov VZN č. 3/2018 o chove, vodení a držaní psov 

na území obce Rabča. Návrh VZN bol zverejnený od 26. 3. 2018 do 10. 4. 2018 na úradnej 

tabuli obce Rabča a web stránke obce Rabča. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaro-

slav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pavol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Kobyliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Re-

šutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 poslancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

Obec Rabča má 11 poslancov. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

B) Neschvaľuje 

2. Zatiaľ návrh  VZN č. 4/2018 o Záväznej časti Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu obce 

Rabča. Návrh je zverejnený od 9. 4. 2018 na úradnej tabuli obce Rabča a web stránke obce 

Rabča pokiaľ sa nevyjadrí Okresný úrad, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územ-

ného plánovania Žilina. 

ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák,  Mgr. Gabriela Čulová, Ing. Pa-

vol Kobyliak, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Pavol Ko-

byliak , Ing. Patrik Cubinek, Bc. Ľudmila Rešutíková t. j. 10 poslancov z prítomných 10 pos-

lancov OZ; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

.................................................. 

Ing. Július Piták, starosta obce  

 

         

 

 

Zapísal: PhDr. Augustín Piták,  poslanec OZ a predseda návrhovej komisie  

 

 

 


